
 

 

 
このたびの新型コロナウイルス感染症により、犠牲になった方々のご冥福をお祈り申し

上げます。また、現在闘病されている皆様には謹んでお見舞い申し上げます共に、一日も
早く回復されることをご祈念いたします。  
新型コロナウイルスの予防・感染拡大防止のため、この３月より長期に渡る臨時休業の

措置をとらせていただきました。この間、保護者、地域の皆様には、あらゆる面でご理解
ご協力をいただきましたこと、心よりお礼申し上げます。現在もなお感染拡大が続いてお
り、明日からの２日間は再び臨時休業の措置をとらせていただくこととなります。  
皆様には、今後もご迷惑とご不自由をおかけすることが考えられます。社会の状況を鑑

み、命を最優先に対応してまいります。何卒ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 

「新たなスタート」 
校 長  長嶋 伸一  

満開の桜、鮮やかな草花たち、春の息吹は子どもたちの新たなスタートを応援
してくれている、そんな気持ちにさせてくれます。保護者の皆様、ご家族の皆様、
お子様のご入学・ご進級を心よりお慶び申し上げます。  
開校４０年目を迎える北野小学校。本日、元気でかわいらしい１年生７９名を

迎え、全校児童４６５名と教職員４０名の新しい組織で、令和２年度の教育活動
をスタートいたしました。 
私は、この４月１日に石井伸明前校長の後を引き継ぎ、校長として着任いたし

ました、長嶋伸一（ながしましんいち）と申します。どうぞお願いいたします。 
本校の学校教育目標は本年度も、「心豊かな児童の育成～ 〇すすんで学ぶ子ど

も 〇なかよく協力する子ども 〇じょうぶな体の子ども」です。この実現を目指
し、私ども教職員一同、どんなときにも「子どもたちのために」という気概をも
ち、一丸となって教育活動に取り組んでまいります。 
目指す学校像は、「学校・保護者・地域が連携協力し、心豊かな児童を育む学

校」といたしました。教育活動は学校だけで完結するものではありません。学校、
保護者、地域がそれぞれの役割を果たし、相互に補完しあう関係が基盤です。学
校・保護者・地域三者が「私たちの子どもたち」という共通認識に立ち、手を携
えて子どもの指導・援助・支援に当たることができますようご協力をお願いいた
します。そのためには、皆様に本校の教育活動を知っていただくことが大切です。
このたびの感染症対策が整った暁には、ぜひとも進んで学校にお越しいただき、
さまざまな活動をとおして子どもたちが真剣に学ぶ姿や、生き生きと活躍する様
子をご覧ください。 
一人一人の子どもたちが大きく成長できるよう、保護者、地域の皆様のご支援・

ご協力を心よりお願い申し上げます。 
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ホームページでは非公開とさせていただきます。  



令和２年度 学校職員紹介 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 この度の臨時登校日につきまして、保護者

の皆様には、引き続き御理解・御協力を賜り、

誠にありがとうございました。各種変更のお

知らせや年度初めの手紙等の配布物、提出物

が多くなり、御面倒をおかけいたしますが、

どうぞよろしくお願いいたします。  

なお、学校からのお知らせ等は、随時メー

ル配信させて頂きます。各学年ごとに登録が

できます。違う学年に兄弟で在籍がある場合

には、お手数ですがそれぞれの学年で登録を

お願いいたします。 

日 曜 行 事 等 他 

1 水 春季休業日  

2 木 
 

3 金 

 

4 土 
 

5 日 

 

6 月 
 

7 火 
 

8 水 臨時休業日  

9 木 

 

10 金 
 

11 土 

 

12 日 

 

13 月 臨時登校日  

14 火 臨時登校日  

15 水 臨時登校日  

16 木 

 

17 金   

18 土 

 

19 日 
 

20 月 
 

21 火 
 

22 水  

23 木 
 

24 金 
 

25 土 

 

26 日 
 

27 木 

 

28 金 
 

29 土 昭和の日  

30 日 
 

４月行事予定  
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させていただきます。  



 

4 月行事予定のみ差し替えさせていただきました。 


